[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  «_05 » ___06___  2024г.
                                                                                                                     №   _609
О   проведении мероприятий,
посвященных Дню памяти и скорби
22 июня 2024г.
            В связи с проведением в муниципальном районе «Город Людиново и Людиновский район» мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби 22 июня 2024 года, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

            постановляет:

           1.Отделу культуры администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» (Макарова И.В.):
           1.1. Организовать проведение мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби   22 июня  2024 года.
           1.2. Провести 22 июня 2024 г. в 12.00 на Площади Победы торжественный митинг-реквием «Память нашу не стереть годами», посвященный Дню памяти и скорби, церемонию возложения венков, цветов к Вечному огню, памятным и мемориальным местам Людиновского района.

           1.3. Обеспечить проведение Всероссийской минуты молчания 22 июня 2024г. в 12.15. на территории Людиновского района.
           2. МАУ «Агентство «Мой город» (Кирюшина М.В.) организовать работы по уборке места проведения митинга-реквиема и проверке электрообеспечения в месте проведения мероприятий (Площадь Победы).
           3. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Людиновский» С.И. Шарову обеспечить общественный порядок на время проведения мероприятий.

           4. Рекомендовать главам администраций сельских поселений, расположенных на территории муниципального района, принять активное участие в организации и проведении мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби на территориях поселений.
             5. Контроль за исполнением  данного   постановления   возложить   на  исполняющего обязанности заместителя  главы администрации   муниципального   района     «Город   Людиново  и  Людиновский район»  О.А. Рысину.

           6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.

Глава администрации

муниципального района                                                                                                      С.В. Перевалов

	Приложение №1

к постановлению администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

от « 05   »       06      2024 г.              № 609

ПЛАН ОСНОВНЫХ РАЙОННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,

ПОСВЯЩЕННЫХ ДНЮ ПАМЯТИ
	№

п/п
	Дата и время проведения
	Наименование мероприятий

	Место проведения
	Ответственный

	1.
	20.06.2024

11.00
	Литературный набат

«Войны священные страницы навеки в памяти людской»
	Центральная районная детская библиотека

ул. Крупской, д.26
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	2.
	21.06.2024

12.00
	День патриотической книги «Войны священные страницы навеки в памяти людской» ко дню памяти и скорби, дню партизан и подпольщиков и 100-летию со дня рождения В. Быкова
	Городская детская библиотека №2,

ул. Щербакова, 3/1
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	3.
	21.06.2024

15.00
	Час мужества ко Дню памяти и скорби

«Поговорим о войне»
	Сельский дом культуры
	МКУ «ЦКР» Букановский СДК

	4.
	21.06.2024г

17.00
	Патриотическая акция, посвященная Дню памяти и скорби «Свеча памяти»
	Манинский СДК
	МКУ «ЦКР» Манинский СДК

	5.
	21.06.2024

19.00
	Патриотическая акция

«Свеча Памяти»
	МКУ «ЦКР»

ЦСДК с.Заречный.

Людиновский район, д.Слободка
	МКУ «ЦКР»

ЦСДК с.Заречный

	6.
	21.06.2024

21.00
	Акция «Свеча памяти»
	Братское захоронение
	МКУ «ЦКР» Букановский СДК

	7.
	22 .06.2024

10.00
	Митинг, посвящённый Дню памяти и скорби

«Вечный огонь памяти и скорби»
	МКУ «ЦКР»

Заболотский СДК Людиновский район

д.Заболотье
	МКУ «ЦКР»

Заболотский СДК

	8.
	22.06.2024

11.00
	Краеведческие чтения

«На земле опалённой»
	Войловская сельская библиотека

д. Войлово, ул. Центральная, д.1
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	9.
	22.06.2024

12.00
	Акция «Зажгите свечу Памяти»
	Манинская сельская библиотека,

деревня Манино, ул.Ю.Зиновкина,5/2
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	10.
	22.06.2024

12.00
	Тематическая беседа
«Память пылающих лет»
	Центральная районная детская библиотека

ул. Крупской, д.26
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	11.
	22.06.2024

12.00
	Час памяти

«Честь павшим отдаем»
	Зареченская сельская библиотека

Село «Заречный», ул. Школьная д.3
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	12.
	22.06.2024

12:00
	Митинг-реквием
 «Память нашу не стереть годами»

Количество участников
более 400 человек
	Площадь Победы
	МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе»

	13.
	22.06.2024

17.00
	Час памяти
«Не забыть нам этой даты».
День памяти и скорби. Возложение цветов в сквере памяти павшим и участникам в Великой Отечественной войне
Свеча памяти.
	МКУ «ЦКР»

Игнатовский СДК

Воинское захоронение

	МКУ «ЦКР»

Игнатовский СДК

	14.
	22.06.2024

22.00
	Проект «Кино под открытым небом». Фильм «Летчик»
	Открытая площадка МКУК «Районный Дом культуры»
	МКУК «Районный Дом культуры»

	На проведение